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انتخاباتریاستجمهوریجایریسککردننیست

اصلاحطلبانزودترکاندیداهاینهاییخودرامعرفیکنند
نهاداجماعسازبرروییککاندیدااجماعنکند

جلالمیرزاییدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 کاندیداهای مستقل در لیست 
نهاد اجماع ساز قرار گرفته اند

امیررضاواعظیآشتیانیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 کاندیداهای اصولگرایان 
موج ساز نیستند

آرمانملی-سجادجنتآبادی:اصلاحطلبانبرایاینکهدرانتخابات1400بتوانندبهترین
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ایننهادتشکیلشدودرحالبررسیکاندیداهایاصلاحطلبانبرایانتخاباتاست.اما
اصلاحطلبانازاینمسالهکهبعضیازافرادبهصورتمستقلاعلامکاندیداتوریمیکنند،
ترسدارندونگرانآنهستندکهنهاداجماعسازنتواندبهصورتمستقلبهترین
کاندیداهابرایانتخاباترامعرفیکند.درهمینرابطه»آرمانملی«باجلالمیرزایی

نمایندهمجلسدهمبهگفتوگوپرداختهکهدرادامهمیخوانید.

آرمانملی-حمیدشجاعی:هرچهاصلاحطلبانبهدنبالکاندیداییحداکثریورایآور
برایانتخابات1400میگردند؛اصولگرایانبهدنبالوحدتجریانیهستند،چراکهاز
هماکنونبررویآیتا...رئیسیاجماعکردهاند.آنچهمسلماستدرفاصله4ماهتا
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یکگزینه»آرمانملی«باامیررضاواعظیآشتیانیفعالسیاسیاصولگرابهگفتوگو

پرداختهاستکهمیخوانید.

نهاداجماعسازاصلاحطلبانتوانایی
معرفیکاندیداهایرایآوروموثررابرای

انتخاباتریاستجمهویدارد؟
نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان بنا به دلایل 
نامشخصی با تاخیر شکل گرفت. بزرگان 
اصلاحات باید برای انتخابات 1400 هرچه 
زودتر کاندیداهای رای آور خود را برای حضور 
در انتخابات معرفی کنند. اصلاح طلبان باید 
هرچه زودتر بر روی شناخت کاندیداها، 
برنامه های آنها برای 4 سال آینده و ترسیمی 
که از اقتصاد کشور در سال آینده دارند، 
برنامه ریزی کنند و فرایند معرفی کاندیداهای 
نهایی اصلاح طلبان برای انتخابات 1400 را 
هر چه زودتر جلو ببرند. در جامعه ایران به 
دلیل اینکه دارای شکاف های متعددی است، 
انسجام و وحدت به این راحتی شکل نمی گیرد 
و بنا به ردصلاحیت هایی که در انتخابات وجود 
دارد، اصلاح طلبان نمی توانند بر روی یک یا دو 
کاندیدا برای حضور در انتخابات برنامه ریزی 
کنند. بنابراین اصلاح طلبان مجبور هستند 
برای انتخابات 1400 متناسب با واقعیات روز 
کشور برنامه ریزی کنند، تا کارها هرچه بهتر 
جلو برود. افرادی که حاضر هستند برای حل 
مشکلات مردم تمام توان خود را به کار بگیرند 
و برنامه های خود را در این مدت باقی مانده 
تا انتخابات 1400 بیان کنند. این افراد برای 
معرفی برنامه های خود به استان ها بروند و 
برنامه های اقتصادی خود را برای مردم بیان 
کنند. کسانی که قصد کاندیداتوری برای 
انتخابات ریاست جمهوری را دارند، بدون ایجاد 
حساسیت و درست کردن تنش برنامه های 
خود را برای ریاست جمهوری 1400 بیان 
کنند. هواداران و فعالان سیاسی اصلاح طلب 
برنامه های کسانی که کاندیدای انتخابات 
می شوند را مطالعه کنند. بزرگان اصلاحات باید 
بعد از تایید صلاحیت کاندیداها توسط شورای 
نگهبان باید هر گزینه ای که شانس پیروزی را 
دارد، برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی 
کنند و باید میزان موفقیت و شانس افراد برای 
انتخابات ریاست جمهوری مورد بررسی قرار 
گیرد. در این روزها افرادی به صورت مستقل 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری می شوند 
که به نظر می آید اعلام کاندیداتوری آنها برای 
این است که خودشان را در حوزه سیاسی 

کشور عرضه کنند.
برخیفعالانسیاسیازافرادیکه
طرفدارانجریاناصلاحاتهستندو
بهصورتمستقلدرانتخاباتکاندیدا
شما نظر از دارند. انتقاد میشوند،
کاندیداتوریآنهامیتوانددرتصمیم
نهاداجماعسازبرایمعرفیکاندیدای
نهاییانتخابات1400معضلایجادکند؟

از نظر من اینکه فعالان سیاسی به صورت 
مستقل در انتخابات کاندیدا می شوند، کار 
غیرحرفه ای نیست و این مساله با فعالیت های 
نهاد اجماع ساز مغایرتی ندارد. اتفاقا نهاد 
اجماع ساز با اعلام کاندیداتوری این افراد 
نهایی  کاندیداهای  می تواند،  راحت تر 
اصلاح طلبان برای انتخابات را معرفی کند. 

حضور کاندیداهای مستقل در بین مردم برای 
معرفی برنامه های خود برای ریاست جمهوری 
دست فعالان سیاسی را باز نگه می دارد. در 
این صورت نهاد اجماع ساز راحت تر می تواند 
افرادی که توانایی بیشتری را دارند، برای 
انتخابات ریاست جمهوری معرفی کنند. اما 
اگر این اتفاق رخ ندهد و نهاد اجماع ساز به 
صورت محدود کاندیداهای خود برای انتخابات 
ریاست جمهوری معرفی کند، دست و بال 
اصلاح طلبان برای انتخابات ریاست جمهوری 
بسته خواهد شد. این مساله باعث می شود که 
عده ای از اصلاح طلبان انتقاد کنند که چرا 
فقط یک عده ای در انتخابات تایید صلاحیت 
می شوند و نظرات ما برای معرفی کاندیداها 
پرسیده نمی شود. بعضی ها هیچ فعالیتی 
برای انتخابات 1400 ندارند و از طرفی هم 
توقع دارند که نهاد اجماع ساز آنها را به عنوان 

کاندیدای نهایی اصلاح طلبان معرفی کند.
باتوجهبهشرایطکشورفکرمیکنید
اصلاحطلباندرانتخاباتسالآینده
دارند؟حضور پیروزی برای شانسی
ضرر به میتواند کاندیداها متعدد

اصلاحطلبانتمامشود؟
نکته بسیار مهم و درس آموزی که قشر 
اصلاح طلب باید از آن در انتخابات 1400درس 
بگیرید، اختلافاتی بود که در بین آنها برای 
رسیدن به یک کاندیدای واحد وجود داشت. 
به  خصوص اصلاح طلبان اختلافات زیادی 
برای انتخابات داشتند و این اختلاف ها 
باعث شد آنها نتوانند از این فرصت استفاده 
درست کنند و اختلافات در انتخاب کاندیداها 
مشهود بود. بخشی از این طیف به سمت آقای 
مصطفی معین رفتند و عده ای هم درباره 
مرحوم آیت ا…هاشمی رفسنجانی نظراتی 
داشتند و تایید صلاحیت آقایان مهرعلیزاده 
و معین هم در آن شرایط باعث شد که 
اختلافات، توان و ظرفیت اصلاح طلبان پخش 
شود و نتوانستند به یک سازوکار متمرکز و 
مشخصی برسند و بنابراین باید به این نکته 
توجه کنیم که اصلاح طلبی جریانی است 
که اهل گفت وگو است و نباید مانند سال 
84دچار اختلافاتی برای اعلام کاندیداها 
شوند. اصلاح طلبان می توانند با رایزنی به 
یک انسجام برسند و مشکلات را باید کنار 
بگذارند و نباید فرصت را برای رایزنی و رسیدن 
به یک اتحاد از دست بدهند. شرایط فعلی 
جامعه جریان اصلاح طلبی که دربرگیرنده 
طیف های مختلف است، نباید منافع خود را 
بر منافع آینده اصلاحات و  آینده کشور ترجیح 
بدهند. اگر برخی از اصلاح طلبان این کار را 
انجام بدهند باعث بروز مشکلاتی در آینده این 
جریان خواهند شد. بعضی ها باید از توقعات 
خود در جامعه کم کنند و نباید منفعت گرا 
باشند، مخصوصا درحال حاضر که ما رقبای 
پیچیده ای را بر سر راه داریم و از نظر برخی از 
آنها هدف رسیدن به قدرت است. این جریان 
از هر ابزاری برای رسیدن به قدرت استفاده 
می کنند و فقط پیروز شدن در انتخابات 1400 

را می خواهد.

ترافیککاندیداهایاصولگرابرای
حضوراحتمالیدرانتخابات1400را
چگونهارزیابیمیکنید؛اینمسالهبه
وحدتاصولگرایانضربهنخواهدزد؟

اصولگرایان با تعدد کاندیدا وارد انتخابات 
شده و با ترافیک نامزدها روبه رو می شوند. 
چون در نهایت اصولگرایان با یک کاندید واحد 
به انتخابات وارد خواهند شد. سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری آوردگاه 
مهمی برای اصولگرایان است و آنها در 
ارتباط با ورود کاندیداهای خود به انتخابات 
ابتدائا آسیب شناسی دوره های گذشته را 
به درستی انجام داده اند و منطق نیز اینگونه 
اقتضا می کند که برای ورود به یک عرصه 
باید گذشته را رصد کنند و ببینند با چه 
چالش هایی روبه رو بوده اند و نقاط قوت را 
قوام بیشتری دهند و نقاط ضعف را برطرف 
کنند تا بتوانند به موفقیت برسند. باور من 
این است که اصولگرایان در این دوره خیلی 
منطقی تر و با رویه ای که منجر به وحدت شود 
حرکت خواهند کرد. من این باور را با توجه به 
شواهد و قرائن موجود تحلیل می کنم و اینکه 
تعدادی ثبت نام کنند جای نگرانی نیست و 
تعدد کاندیدا دلالت بر این نیست که این افراد 
تا پایان انتخابات حاضر باشند. اصولگرایان به 
خوبی می دانند که راز موفقیت آنها در این 

است که رایشان خرد نشود.
باتوجـــهبهتنوعچهـــرههاو
شخصیتهادرجریاناصولگراکههر
کدامبهطورجداگانهداعیهدارریاست
جمهوریهستندایناتحادووحدت
امکانپذیراستیااینکهبازهمشاهد

چندکاندیدایاصولگراخواهیمبود؟
یک عده افراد هستند که کاندیدا می شوند 
اما رای حداقلی و کف را دارند که چندان 
صدمه ای به آرا نمی زند. ضمن اینکه در 
انتخابات سال 96 رای آقای رئیسی بسیار 
خوب بود و می تواند پشتوانه خوبی برای 
اصولگرایان تلقی شود. لذا  اصولگرایان در 
این دوره می توانند برای افزایش آن آرا 
تلاش بیشتری کنند. البته اعتقاد من این 
است که اصولگرایان در این دوره با قضیه 
مدبرانه برخورد می کنند. یعنی گام به گام 
جلو می روند و همه چیز را هم عریان نشان 
نمی دهند. اگر بنا باشد به گونه ای عمل 
شود که از همین الان یکسری از مسائل 
مطرح شود طبیعی است که اصولگرایان 
آسیب خواهند دید و آنها این موضوع را 
به خوبی متوجه هستند و به خوبی بازی 
را پیش می برند. برداشت من این است 
که حضور اصولگراها در انتخابات ریاست 
جمهوری نسبت به دوره های گذشته بهتر و 
خردمندانه تر خواهد بود و اگر احیانا مسائل 
حاشیه ای در این بین رخ می دهد هیچ بعید 
نیست که اینها همه نشات گرفته از این باشد 
که آنها بخواهند جریان رقیب را به  نوعی 

انحراف تحلیلی بکشند.
اگردرانتخابات1400آنچهمطلوب
اصولگرایاناسترخندهدوشورای

وحدتوشورایائتلافبهاجماعنرسند
تشکلهای و اصولگرایان رویکرد
انتخاباتیاصولگرانسبتبهانتخابات

چگونهخواهدبود؟
اصولگرایان خود بهتر می دانند که اگر 
نخواهند به وحدت برسند چه تبعاتی برایشان 
خواهد داشت. لذا باید به سمت انسجام و 
وحدت حرکت کنند. چرا که انتخابات ریاست 
جمهوری از انتخابات مجلس متفاوت است. 
در انتخابات ریاست جمهوری یک نفر انتخاب 
می شود و در انتخاب مجلس در تهران 30 
نفر انتخاب می شود. حال اگر فرض را بر 
این بگذاریم که در انتخابات مجلس وحدتی 
صورت نگیرد امکان دارد که 5 یا 6 نفر از رقبا 
وارد مجلس شوند اما در ریاست جمهوری 
یک نفر است و جای ریسک کردن نیست. 
اصولگرایان نیز به خوبی به این مساله اشراف 
دارند و باید آگاهانه و مدبرانه به این موضوع 
نگاه کنند و حتی اگر احیانا اختلافاتی دارند 
منصفانه و منطقی برطرف کنند که منجر 
به انسجام شود. البته نه تنها اصولگرایان که 
اصلاح طلبان هم می دانند که اگر به انسجام  
و وحدت نرسند با چالش مواجه خواهند 
بود. البته تحلیل من در مورد اصلاح طلبان 
اینگونه است که آنها با تعدد کاندیدا وارد 
انتخابات خواهند شد. آنها با توجه به شرایط 
امروز جامعه و عملکرد دولت می دانند که 
توفیقی برای ریاست جمهوری ندارند و هیچ 
بعید نیست که انتحار کنند و با تعدد کاندیدا 

وارد شوند.
اکثرگمانهزنیهادرجریاناصولگرا
پیرامون 1400 انتخابات به معطوف
کاندیداتوریآیتا...رئیسیوقالیباف
است؛اساساایننوعروبازیکردن
کاندیدای نداشتن از اصولگرایان
جریانسازوتاثیرگذاراستیااینکه

اصولگرایانبرنامهدیگریدارند؟
معتقدم کسی که بخواهد موج انتخاباتی 
قوی در جامعه ایجاد کند بین اصولگرایان 
نیست هر چند که نباید فراموش کنیم که 
در انتخابات سال 76 آقای خاتمی چهره 
شناخته شده ای به آن معنا نبود اما فضا سازی 
رسانه ای به یکباره شروع و تبدیل به یک موج 
شد. لذا درست نیست که بگوییم حتما باید 
شخص کاریزما داری باشد که بتواند در جامعه 
موج انتخاباتی ایجاد کند. چراکه در زمانی 
زندگی می کنیم که رسانه بسیار اثرگذار است 
و می تواند موج ساز باشد. نکته مهم تر اینکه 
اصولگرایان در انتخابات 96 نشان دادند که 
یک کاندیدا می تواند به  نفع کاندیدای دیگر 
کنار برود. در مجموع به نظر می رسد اگر اقبال 
عمومی نسبت به آیت ا...رئیسی بیشتر باشد 
آقای قالیباف کنار بکشد و اگر اقبال عمومی 
 .. . نسبت به آقای قالیباف بیشتر بود آیت ا
رئیسی کنار خواهد کشید. اطمینان داشته 
باشید که اگر اقبال جامعه به سمت آقای 
قالیباف باشد آیت ا... رئیسی نخواهد آمد. شاید 
هر دو نفر ثبت نام کنند اما در نهایت به نفع 

یکدیگر کنار خواهند رفت.

روی خــــــط

یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره اعلام محسن هاشمی و 
اسحاق جهانگیری به عنوان نامزدهای حزب کارگزاران در انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: همه احزاب جریان اصلاحات حق معرفی 
کاندیدا دارند. علی صوفی گفت: آقای جهانگیری نامزد اصلاح طلبان 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 96 بود. بنابراین اگر الان هم به 
صحنه بیاید کاندیدای حزبی حساب نمی شود. البته از آنجا که 
وابسته به حزب کارگزاران است وقتی کارگزاران می خواهد نامزد 
خودش را معرفی کند آقای جهانگیری را هم نام می برد. دبیر کل 
حزب پیشرو اصلاحات با اشاره استراتژی انتخاباتی این جریان برای 
رقابت سال 1400 توضیح داد: همه نامزدهای احزاب اصلاح طلب 
می توانند در انتخابات ثبت نام کنند، اگر تأییدصلاحیت شدند، 
فعالیت انتخاباتی شدید انجام دهند. هیچ مانعی در اینجا وجود 
ندارد و مغایر حرکت جبهه ای هم حساب نمی شود. وی ادامه داد: 
کار ساختار نهاد اجماع ساز تحت عنوان جبهه اصلاحات ایران بعد از 
اعلام نامزدهای تأییدصلاحیت شده آغاز می شود تا مشخص شود 
در نظرسنجی ها چه کاندیدایی درصد بیشتری از اقبال مردمی 
را با خورد دارد و احتمال پیروزی اش بیشتر است. اگر نتیجه 
نظرسنجی ها نیز نزدیک بود موضوع در جبهه اصلاحات ایران ارزیابی 
و یک کاندیدا مشخص می شود و سایرین به نفع او کنار می روند. وی 
درباره طرح نام علی لاریجانی و ظریف از سوی کارگزاران یادآور 
شد: راهبرد انتخاباتی جریان اصلاحات از سال گذشته تغییر کرد و 
رویکرد ائتلافی کنار گذاشته شد اما شاید کارگزاران هنوز قائل به 
آن رویکرد باشد، حال آنکه جبهه اصلاح طلبان قائل به این نیست. 
اتفاقی که برای انتخابات مجلس افتاد، تشکیلات اصلاح طلبان 
تصمیم گرفت لیست ندهد اما کارگزاران لیست ائتلافی داد که کار 
درستی نبود چون لطمه به اصلاح طلبان محسوب می شد. وی درباره 
همکاری انتخاباتی اصلاحات و اعتدال اظهار کرد: حزب اعتدال و 
توسعه جزء احزاب اصلاح طلب نیست، با راهبردی که اشاره شد 
ایرادی ندارد که جبهه اصلاحات ایران نامزدی را معرفی کند و حزب 
اعتدال و توسعه نیز از همین نامزد حمایت کند اما برعکسش اتفاق 
نمی افتد که اعتدال و توسعه نامزد معرفی کند و اصلاح طلبان از 

نامزد اعتدال و توسعه حمایت کنند.

علیصوفیمطرحکرد
از نامزد اعتدالی حمایت نمی کنیم 

یادداشـــت

پاسخ رد جمهوری اسلامی ایران به پیشنهاد 
اروپایی ها برای مذاکرات غیررسمی در معیت 
فرصت سوزی  یک  آمریکا  ایالات متحده 
دیپلماتیک از جانب ما بود. به نظر من، تنها 
مسیر موفقیت این است که جمهوری اسلامی 
ایران و ایالات متحده آمریکا باید وارد مذاکره 
مستقیم و بدون واسطه و میانجیگری بر سر 
چگونگی احیای برجام شوند. در غیر این صورت 
هیچ راهی و هیچ واسطه ای نمی تواند شرایط 
کنونی را تعدیل کند؛ چون در آن موقع است 
که دو طرف یعنی تهران و واشنگتن به این درک 
مشترک خواهند رسید که منافع واقعی شان در 
بازگشت به برجام و انجام تعهدات هسته ای است. 
قطعا پیگیری سیاست کاهش تعهدات برجامی و 
فاصله گرفتن هر چه بیشتر از توافق هسته ای، نه 
می تواند منافع جمهوری اسلامی ایران را تامین 
کند و نه در آن سو فشار حداکثری و تحریم های 
کاخ سفید برای واشنگتن تاکنون نتیجه بخش 
بوده است. مجموعه شرایطی که شما از آن یاد 
کردید نشان می دهد که متاسفانه تنش کنونی 
بین جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده 
آمریکا با لجاجت سیاسی و دیپلماتیک دو طرف 
کماکان در حال ادامه است؛ بنابراین بهترین راه 
برای آنکه دو طرف به منافع خود دست پیدا کنند 
این است که ایران و آمریکا هر چه زودتر باید 
وارد مذاکرات مستقیم شوند تا به یک راه حل 
مرضی الطرفین دست یایند. نباید از مذاکره، 
گفت وگو، تعامل و دیپلماسی هراس داشته باشیم. 
لذا باید در تاریخی توافق شده و صدالبته نزدیک 
این مذاکرات عملیاتی شود. در ۲4 روز گذشته 
جو بایدن به دنبال بازی سیاسی، دیپلماتیک 
یا برجامی با ایران نبوده است. باید پذیرفت که 
دولت در ایالات متحده آمریکا عوض شده است. 
دولت رادیکال و دیوانه ترامپ که تمام سیستم  و 
نظام های سیاسی، دیپلماتیک و حقوقی جهانی 
را به هم زده بود کنار رفته است و به تبعش، 
جو بایدن با حجم بالایی از خرابی ها، ویرانی ها، 
خسارات و تبعات مخرب و منفی گسترده اقدامات 
دونالد ترامپ روبه رو است. بازسازی این میزان 
از خرابی ها به زمان بیشتری نیاز دارد. این در 
حالی است که همین حجم گسترده خرابی های 
دوران ترامپ سبب شده است که جو بایدن 
قدری محافظه کار شود. پیرو این نکته دولت 
بایدن در بازگشت به برجام و لغو تحریم ها قدری 
محافظه کار شده است. ضمن اینکه باید پذیرفت 
که اکنون مساله و اولویت اساسی دولت جو  بایدن 
احیای اقتصاد این کشور و مقابله با کروناست. 
اینها علاوه بر آن است که ما نباید فراموش کنیم 
مخالفان بسیار جدی، هم در داخل ساختار 
سیاسی ایالات متحده آمریکا و هم فراتر از این 
کشور به خصوص در منطقه خاورمیانه با محوریت 
لابی سعودی و صهیونیستی در عدم بازگشت 
بایدن به برجام به لغو تحریم ها به شدت اثرگذار 
هستند. حال با این میزان از خرابی های دولت 
دونالد ترامپ و شدت فشارهای مخالفان برجام 
دولت بایدن کماکان سعی می کند با هوشمندی 
سیاسی و دیپلماتیک و با صرف کمترین هزینه 
تعامل، مذاکره، گفت وگو و احیای برجام را در 
دستورکار داشته باشد. یقین بدانید اگر تابوی 
مذاکره ناپذیر بودن برجام شکسته شود، ایران 
می تواند منافع جدیدی را در مذاکرات پیش رو 
برای خود تعریف کند. لذا آنچه در آینده شکل 
خواهد گرفت این است که با مذاکرات جدید باید 
برجام نوینی احیا شود که می تواند دربرگیرنده 
منافع بیشتری برای ما باشد. به هرحال ایران هم 
به موازات اروپایی ها و ایالات متحده آمریکا منتقد 
برخی از بندها و مفاد برجام است. پس می بینید 
که مذاکره برای رسیدن به این برجام تنها راه 
چاره است. جهان امروز دیگر تحمل نابودی و 
مرگ برجام را ندارد چراکه در صورت بازگشت 
شرایط سیاسی و امنیتی به پرونده فعالیت های 
هسته ای ایران در شورای حکام و شورای امنیت 
سازمان ملل دوباره مناسبات منطقه و جهان 
تحت الشعاع این امر قرار خواهد گرفت و ناامنی 
سایه سنگینی بر تحولات خواهد انداخت. ایران 
در سطح منطقه و جهان به این میزان از تولید 
و بازآفرینی قدرت رسیده است که می تواند با 
قدم برداشتن در مسیر مذاکره، تعهداتی را برای 
ابرقدرت های جهانی با محوریت ایالات متحده 
به منظور احیای برجام ایجاد کند. همانگونه که 
با همین قدرت توانست برجام را در مذاکره با 
شش ابرقدرت جهانی خلق کند و کشور را از ذیل 
فصل 7 منشور سازمان ملل خارج نماید. لذا ایران 
در هر زمینه ای و در هر حوزه ای با این قدرتی 
که در اختیار دارد می تواند مذاکره و توافق را با 
ابرقدرت ها داشته باشد و به دنبال آن، تعهداتی 
را بپذیرد و تعهداتی را ایجاد کند. باید این ادبیات 
سیاسی و دیپلماتیک در دستورکار جمهوری 
اسلامی ایران قرار گیرد. با این تغییر رفتار و 
تغییر ادبیات سیاسی و دیپلماتیک، جمهوری 
اسلامی ایران ضمن اینکه می تواند ظرفیت های 
خود در حوزه هسته ای، نظامی، موشکی، دفاعی 
و منطقه ای را حفظ کند، به اهداف و منافعی هم 
دست یابد. چراکه مذاکره، حصول توافق و در 
راستای آن خلق تعهدات متقابل و مشترک بهانه 
را از دست برخی جنگ سالاران و بازیگرانی مانند 
رژیم صهیونیستی و سعودی ها برای فشار بر ایران 
خواهد گرفت؛ البته اکنون جای این بحث ها 
نیست چون مساله اصلی و اولویت حال حاضر 

احیای برجام و لغو تحریم هاست.

هشدارعارفدربارهپروژهیکدستسازیحاکمیت
 اصلاح طلبان هیچگاه اپوزیسیون نظام نبوده اند

آرمانملی:رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: اینکه عده ای به 
دنبال یکدست سازی حاکمیت باشند پروژه ای شکست خورده 
است که تجربه های گذشته نشان داد حاکمیت از اینگونه پروژه ها 
منتفع نخواهد شد. محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از نخبگان 
استان خوزستان با بیان اینکه انقلاب ما انقلاب مردمی بوده  است 
و در همه رویدادها مردم باید حرف آخر را بزنند، خاطرنشان کرد: 
مردم با تمامی مشکلاتی که با آن دست وپنجه نرم می کنند، 
تاکنون پای صندوق های رای آمده اند. ولی دغدغه ها زمانی 
شروع می شود که فردای انتخابات کسی پاسخگوی مردم نیست 
یعنی رای لازم از مردم گرفته می شود ولی کسی خود را پاسخگو 
در قبال مردم نمی داند. کشور ما با معضل عدم پاسخگویی 
مسئولان مواجه است که یکی از علل آن نبود احزاب فراگیر 
در کشور است، چراکه حرکت های جبهه ای نمی تواند پاسخگو 
باشد. وی با یادآوری اختلافات در میان جریان اصلاح طلب در 
مقاطعی از دهه 80، گفت: دستاورد ارزشمندی که در دهه 90 
به دست آوردیم انسجام جریان اصلاحات بود چراکه تصمیمی 
که در سال 9۲ گرفته شد منجر به انسجام جریان اصلاحات شد 
که در نهایت شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان به عنوان 
یک سازوکار اجماعی برای جریان اصلاحات تشکیل شد و انسجام 
خوبی در این جریان ایجاد شد که خوشبختانه تاکنون ادامه دارد. 
عارف با بیان اینکه درستی تصمیم اتخاذشده در تشکیل شورای 
عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان منجر به پیروزی اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس دهم در شهرهای بزرگ از جمله تهران شد، 
خاطرنشان کرد: مردم به گفتمان اصلاحات باور دارند و مطمئنا 
ضعف عملکردی افراد را به پای گفتمان اصلاحات نمی گذارند. 
هرچند متاسفانه برخی افراد فرصت طلبانه برای پیروزی در 
انتخابات از نام و عنوان اصلاحات استفاده کرده اما فردای 
انتخابات به گفتمان اصلاحات پشت می کنند. رئیس بنیاد امید 
ایرانیان با هشدار به رواج فرصت طلبی سیاسی در کشور، تاکید 
کرد: متاسفانه کشور ما گرفتار عده ای فرصت طلب شده است که 
در بزنگاه ها برای کسب قدرت رنگ عوض می کنند و خود را به 
یک جریان سیاسی متصل می کنند این افراد هویت سیاسی شان 
مشخص نیست و ما در مجلس دهم گرفتار این افراد بوده ایم. وی 
با بیان اینکه شکست برای یک جریان سیاسی در انتخابات باید 
مقدمه ای برای پیروزی در انتخابات آینده باشد یادآور شد: شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در جریان انتخابات مجلس 
یازدهم به درستی برای حضور داوطلبانه احزاب در انتخابات به رغم 
رد صلاحیت های گسترده تصمیم گرفت و این تصمیم عبور 
از تحریم انتخابات بود و اصولا برای یک جریان سیاسی تحریم 
انتخابات معنا و مفهومی ندارد. عارف با بیان اینکه اصلاح طلبان 
هیچگاه در نقش اپوزیسیون نظام نبوده اند، تاکید کرد: جریان 
اصلاحات با بی مهری های زیادی از سوی بخش هایی از حاکمیت 
روبه رو بوده است و البته مطمئنا این بی مهری ها در نهایت به ضرر 
حاکمیت تمام می شود. اینکه عده ای به دنبال یکدست سازی 
حاکمیت باشند پروژه ای شکست خورده است که تجربه های 
گذشته نشان داد حاکمیت از اینگونه پروژه ها منتفع نخواهد شد.

عدممشارکتیعنیمجلسیازدهم
وی با انتقاد از برخی اظهارات که حضور یا عدم حضور مردم 
در انتخابات را بی فایده جلوه می دهند، گفت: عدم مشارکت 
در انتخابات یعنی مجلس یازدهم آیا این مجلس واقعا می تواند 
نمادی از مشارکت مردم باشد. عملکرد چندماهه این مجلس 
گویای بسیاری از واقعیت هاست. رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان 
اینکه عملکرد دولت های چند دهه اخیر به خوبی نشان دهنده این 
است که باید در روی کار آوردن دولتی پاسخگو، عملگرا و مقتدر به 
درستی عمل کنیم، گفت: با قاطعیت می گویم که دولت اصلاحات 
یکی از موفق ترین دولت ها پس از انقلاب بوده است. هم از حیث 
رشد اقتصادی، هم کاهش نرخ تورم و هم کاهش نرخ بیکاری و به 
همین دلیل تاکید دارم کارآمدی دولت باید به عنوان یک شاخص 
مهم مورد توجه قرار گیرد. عارف در پایان با توصیه به همه نخبگان 
اصلاح طلب برای تقویت انسجام و وحدت در جریان اصلاحات 
تاکید کرد که اگر با خودخواهی و منیت و توجه به منافع فردی 
و حزبی بخواهیم انسجامی که در دهه 90 ایجاد کردیم از بین 
برود دیگر راه بازگشتی برای ما نخواهد بود و باید پاسخگو باشیم.

 مذاکره مستقیم
تنها راه حل احیای برجام

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده مجلس دهم

عکس:آرمانملی/فاطمهفتاحی


